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هیجان سفر به اعماق اقیانوس و 
دیدن آبزیان زیر آب، شوق آشنایی 

با قوانین فیزیک، تماشای ستاره ها 
و سیاره ها در آسمان یا سفر به اعماق 

تاریخ برای دیدن دایناسورها، شما کدام 
را برای یک روز تفریحی کنار کودکان انتخاب 

می کنید؟ شاید هم تصمیم بگیرید با بچه ها 
به مکان های گردشگری بروید که در کنار 

سرگرمی، برایشان آموزنده هم باشد، در این 
صورت هم فهرستی بلند بالا از فکربازیا و بیلینو 
گرفته تا موزه عروسک های ملل پیش رویتان 
خواهد بود. سرگرمی و تفریح کودکان دغدغه 
همه والدینی است که می خواهند بچه ها 
هیجان، شادی و یادگیری را تجربه کنند و پاسخ 
این دغدغه، تم پارک ها هستند. تم پارک ها 
یا پارک های موضوعی در کنار فضاهای 
تفریحی متفاوت، فرصت یک گشت و گذار 
شاد و مفید را برایتان فراهم می کند. روز 
هفتم این شماره یک راهنمای کامل 
برای تفریح کودکان در تم پارک ها و 

مراکز گردشگری متفاوت شهر است.

کلکسیون باغ 
گیاه شناسی

سرزمین افسانه ها

گردشدرتمپارکها

سفر به اعماق بدن
رفتن به هیومن پارک برای کودکان و نوجوانان دنیایی 
از تجربه را به همراه دارد چون با قدم گذاشتن به ورودی 
آن گویی توسط شخصی غول پیکر بلعیده شده اند! سفر 
بچه ها به بدن انسان در این مجموعه، از دهان شروع و 
با تماشای روده ها تمام می شود. بچه ها در هیومن پارک 
می توانند نحوه فعالیت چشم، گوش، شش ها، کلیه، 
کبد و قلب را از نزدیک تماشا کنند. نکته مهم اینکه 
در بخشی از هیومن پارک، بچه ها با کمک پرستاران 
راهنما می توانند اطلاعات بیشتری درباره اعضای بدن 

خود به دست بیاورند.

هیومنپارک

هیومن پارک در واقع ماکت بزرگی از بدن 
انسان است که بچه ها با ورود به آن با ساختار معرفی

بدن خود آشنا می شوند.

باماشینزمان سفر
سرزمین افسانه ها بخش های مختلفی دارد. 
ابتدا برای بازدیدکنندگان نمایش سه بعدی 
پخش می شود و بعد از آن به اتاق آینه ها 
می روند. در این اتاق درهای زیادی قرار دارد 
که فقط یکی از آنها شما را به مرحله بعدی 
می رساند و بقیه گمراه کننده هستند. بخش 
بعدی هفت خوان رستم است که در آن 
داستان رستم با نشان دادن تصویر برای بچه ها 
روایت می شود. بودن در کنار شخصیت های 
شاهنامه ای حسن دیگری هم دارد و بچه ها 
می توانند با آنها عکس یادگاری بگیرند. بعد از 
گذر از اتاق هفت خوان رستم نوبت به اتاق شیب 

20درجه می رسد.

ره ملاقاتبادیوفولادز
در ادامه سفر به سرزمین افسانه ها، بچه ها 
مجسمه های فردوسی، سیمرغ و آرش کمانگیر 
را می بینند و سپس وارد اتاق دیوها می شوند. 
ملاقات با دیو فولاد زره یکی از جذاب ترین 
برنامه های این سفر ماجراجویانه است؛ 
شخصیت دیگری که بچه ها در سرزمین 

افسانه ها با آن آشنا می شوند.

آشناییباگونههایگیاهی
قطعه آموزشی و نمایشی در باغ موزه 
گیاه شناسی، حدود 1.5هکتار مساحت 
دارد و سال1368 راه اندازی شده است. 
این مجموعه دارای باغ گیاهان پیازی 
و غده ای گیاهان معطر و علفی، باغ 
سبزی های ایرانی، باغ میوه سنتی ایرانی، 
برکه گیاهان آبزی و همچنین قطعات 
متعدد برای آزمایش گیاهان در شرایط 
مختلف است. بستر آزمایشی برای گیاهان 
پوششی، آزمایش گیاهان پوششی در 
خشکی و سایه، آزمایش گیاهان یک ساله 
و خزنده از آن جمله هستند. بسیاری از 
اردوهای گردشگری دانش آموزی این فضا 
را برای گشت وگذار علمی کودکان انتخاب 
می کنند.در این باغ نمایشی چند نمونه 
باغچه با مساحت های کوچک، طراحی و 
کشت شده که نشان دهنده الگویی خاص 
جهت ایجاد فضای سبز در منازل است. 
در این بخش، علاوه بر استفاده از گیاهان 
فرم پذیر برای خلق زیبایی به اشکال 
مختلف، از پیاده روهایی با طرح های متنوع 
و مصالحی از قبیل آجر، سنگ لاشه و 
بلوک های چندضلعی  سیمانی استفاده 

شده است.

یاهمیت ور یادآ
محیطزیستبهکودکان

بخش دیگری از باغ گیاه شناسی که 
می تواند مقصد گردشگری کودکان باشد، 
باغ سیستماتیک با 8.4هکتار مساحت 
است. این بخش شامل مجموعه ای از 
گیاهان تیره های مختلف با نظمی خاص 
و متکی بر سیستم های طبقه بندی است. 
چیدمان و کاشت گیاهان مختلف در این 
مجموعه براساس سیر تکاملی و ترتیب 
قرار گرفتن آنها براساس قدمت پیدایش 
گروه های گیاهی از کهن به جدید و قرابت 
بین آنها است. ارزش آموزشی و تحقیقاتی 
باغ سیستماتیک به قدری زیاد است که 
از قرن 18 میلادی در برخی کشورهای 
پیشرفته، اقدام به تاسیس این قبیل 
کلکسیون ها کردند.آشنا کردن کودکان 
با گیاهان متنوع به عنوان سرمایه های 
محیط زیست، فراهم شدن مکانی برای 
دانشجویان رشته های علوم کشاورزی 
و علوم گیاهی، فراهم شدن مجموعه ای 
ارزشمند از گونه ها و تیره های مختلف 
برای امور آموزشی و تحقیقاتی و امکان 
بازدید مستمر عموم مردم و آشنایی آنها 
با گونه های گیاهی متعدد، امتیازات وجود 

این بخش از باغ گیاه شناسی است.

با رفتن به سرزمین افسانه ها انگار 
سوار بر ماشین زمان شده و به معرفی

گذشته های دور سفر می کنید. 
دیدن شخصیت های تاریخی که بچه ها نامشان 
را فقط در کتاب ها خوانده اند، می تواند برای 

آنها بسیار جذاب باشد.

بخش کلکسیونی باغ گیاه شناسی، 
یکی از فضاهای تفریحی آموزشی معرفی

برای آشنایی کودکان و نوجوانان با 
گونه های متنوع گیاهی است.

با بچه ها یک تفریح متفاوت تابستانی را تجربه کنید

گردشهایلذتبخشعلمی
تعطیلات تابستانی هم از راه رسید و دوباره دغدغه والدین برای گذران روزهای تعطیل فرزندان شروع شد. بسیاری از پدر و مادرها 
ترجیح می دهند برای پر کردن فراغت بچه ها صرفا به رفتن به شهربازی و استخر و دیگر مکان های تفریحی بسنده نکنند و جاهایی 

بروند که بچه ها در کنار شادی و بازی، نکته های آموزشی هم یاد بگیرند. پارک های علمی بهترین مکان برای سرگرم شدن فرزندان شماست.

مژگان مهرابی

بیمارستانی برای دکتر کوچولوها
در دکترلند کودکان و نوجوانان تا 14سال با وسایل 
پزشکی آشنا می شوند. هنگام ورود به آنجا اول لباس 
مخصوص دکترها و پرستارها به تن می کنند و می توانند 
با استفاده از امکانات پزشکی، بیماران ماکتی را درمان 
کنند. حضور در این فضا برای بچه ها جذابیت زیادی 
دارد چراکه علاوه بر آشناشدن با انواع بیماری ها 
می توانند برخی روش های درمان موقت را هم یاد 

بگیرند. بد نیست بدانید با 
هماهنگی اورژانس تهران 
بچه ها می توانند در دوره 
آموزشی دکترلند شرکت 

کرده و مدرک هم بگیرند.

دکترلند

دکترلند شبیه یک بیمارستان واقعی و دارای 
بخش های اورژانس، آزمایشگاه، رادیولوژی معرفی

و سونوگرافی، اتاق عمل، بخش مراقبت  های 
ویژه )ICU(، بخش اطفال و نوزادان، چشم پزشکی و 

دندان پزشکی است.

آجودانیه
اتوبوس

رستوران  و کافی شاپ، سرویس 
بهداشتی 

امکانات

165هزار تومان
هزینه 

بلیت

میدان نیاوران، خیابان دارآباد، بعد از نشانی
آجودانیه، انتهای خیابان موزه

خط یک- ایستگاه قیطریهمترو

زمان 
هر روز از ساعت 11تا 18فعالیت

بازی در باغ روباتیک
در باغ روباتیک همه نوع امکانات و وسایل آموزشی برای 
بچه ها مهیا شده تا بتوانند با کمک گرفتن از آنها اطلاعات 
بیشتری درباره کاربردهای علم روباتیک به دست بیاورند. 
مهم تر اینکه در این پارک کودکان و نوجوانان در فرایند بازی 
و سرگرمی با جذابیت های علم رباتیک و هوش مصنوعی آشنا 
می شوند و می توانند در مسابقات روباتیک شرکت کنند. از 
دیگر جذابیت های این پارک واقعیت مجازی، پیست ماشین 

صخره نورد، روبات فوتبالیست و 
دریاچه هاورکرافت است. نکته 
قابل توجه برای والدین اینکه، 
باشگاه رباتیک پذیرای کودکان 

زیر 5سال نیست.

وباتیک باغر

باغ رباتیک فضایی آموزشی برای کودکان و 
نوجوانان علاقه مند به علم روباتیک است و معرفی

نحوه ساخت ربات را به آنها یاد می دهد.

شهید حقانی
اتوبوس

رستوران، کافی شاپ، اسباب بازی 
فروشی، کتابفروشی

امکانات

100تا 150هزار تومان
هزینه 

بلیت

بزرگراه شهید حقانی، خروجی کتابخانه نشانی
ملی، باغ کتاب تهران، بلوک بهارستان

شهید حقانیمترو

زمان 
فعالیت

بازی های رباتیک روزهای پنجشنبه و 
جمعه از ساعت 9تا 22

شهید حقانی اتوبوس

سرویس بهداشتی، رستوران و فروشگاه 
محصولات علمی

امکانات

100هزار تومان
هزینه 

بلیت

بزرگراه حقانی، خروجی کتابخانه ملی، باغ نشانی
کتاب تهران

شهید حقانیمترو

زمان 
هر روز از ساعت 9تا 21فعالیت

شنبه تا چهارشنبه 11 تا 21 
وتعطیلات 10 تا 22

زمان 
فعالیت

بزرگراه شهید همت، برج نشانی
میلاد

بازی با قوانین فیزیک
باغ علم کودک یک فضای تفریحی در دل باغ کتاب 
است. در اینجا 30دستگاه وجود دارد که قوانینی را 
به عنوان ابزار اولیه بازی طراحی کرده اند. برنده شدن 
در بازی ها به میزان تمرکز بچه ها بستگی دارد. جالب 
است که در این تم پارک امکانی فراهم شده تا بچه ها 
هنر شعبده بازی را تجربه کنند. همچنین کارشناسانی 

در مجموعه حضور دارند که 
به سؤالات نوجوانان پاسخ 
داده و امکان کارکردن با 
دستگاه ها و آزمایش  را برای 

آنها فراهم می کنند.

باغعلم

باغ علم کودک با کمک تکنولوژی، 4داستان 
را از بدن انسان، شهر، خانه، کره زمین و فضا معرفی

برای کودکان روایت می کند.

آجودانیه
اتوبوس

خیابان نیاوران، ابتدای خیابان دارآباد، نشانی
بعد از آجودانیه، انتهای خیابان موزه

خط یک ایستگاه قیطریهمترو

فروشگاه های تزئیناتی، رستوران  و 
کافی شاپ

امکانات

198هزار تومان
هزینه 

بلیت

زمان 
فعالیت

شنبه تا چهارشنبه از ساعت 9تا 21
و ایام تعطیل از ساعت 10تا 22

جایی برای دورهمی اخترشناسان
»رصدخانه راز« یک فضای جذاب آموزشی دارد و اطلاعات 
مفیدی درباره ستاره شناسی به کودکان می دهد. در این 
مکان علمی، برنامه های آموزش علم نجوم در سطح 
ابتدایی و پیشرفته برگزار می شود. بد نیست بدانید، اینجا 
یکی از بهترین امکانات اپتیکی برای رصد کهکشان ها را 

دارد؛ بنابراین شرایط لازم فراهم 
شده تا کودکان علاقه مند به علم 
نجوم، پدیده های مختلف مثل 
لکه های خورشیدی را به وسیله 

تلسکوپ تماشا کنند.

رصدخانهپارکزعفرانیه

رصدخانه زعفرانیه با نام رصدخانه راز نیز 
شناخته می شود و نخستین مرکز معرفی

ستاره شناسی مقدماتی و آماتور در ایران است.

فردوس
اتوبوس

سرویس بهداشتی، بوفه
امکانات

رایگان
هزینه 

بلیت

خیابان ولیعصر)عج(، خیابان فلاحی، خیابان نشانی
بهار، خیابان یکتا، بوستان زعفرانیه

میدان تجریشمترو

زمان 
شنبه تا پنجشنبه از ساعت 8تا 16فعالیت

باغ وحش بازیافتی
بوستان بازیافت آزادگان با همه پارک های سرسبز تهران 
متفاوت است. این مکان تفریحی بیشتر به حیات وحشی 
می ماند که حیواناتش از پسماندهای خشک و زباله های 
دورریختنی درست شده اند. دیدن آن همه زباله که تبدیل به 
آثار هنری شده برای بچه ها خالی از لطف نیست، به خصوص 

که تماشای آنها می تواند 
تلنگری باشد برای بچه ها تا 
در حفظ محیط زیست دقت 
بیشتری داشته باشند و تولید 

زباله را به حداقل برسانند.

زادگان پارکبازیافتآ

پارک بازیافت فضایی تفریحی و آموزشی 
برای کودکان است که البته بازدید از آن برای معرفی

بزرگسالان هم جذابیت دارد.

باستانی پور
اتوبوس

فضای بازی برای کودکان، کتابخانه و 
مسجد

امکانات

رایگان
هزینه 

بلیت

بلوار دستواره، خیابان باستانی پورنشانی

علی آبادمترو

زمان 
هر روز از ساعت 6تا 23فعالیت

شهر بچه ها
پارک ترافیک پونک یکی از مجهزترین پارک ترافیک های 
دنیاست که در نوع خود بی نظیر است. در واقع همه 
ساختارهای یک شهر را دارد؛ از آمفی تئاتر و معابر تا جایگاه 
انرژی و ساختمان های اداری. حتی توقفگاه ها و مکان های 
آموزشی هم در آن ایجاد شده است. این مکان به طور رایگان 

در اختیار مدارس شهر قرار 
می گیرد و بچه ها با هماهنگی 
مدیران مهدکودک ها و مدارس 
می توانند ساعتی را در بوستان 

ترافیک خوش بگذرانند.

پارکترافیکپونک

پارک ترافیک پونک در واقع ماکت کوچکی 
از یک شهر است؛ شهری با خیابان های معرفی

باریک و عریض و شهروندان کوچکی که 
رانندگی را در آن تجربه می کنند.

بلوار عدل
اتوبوس

فضای بازی برای بچه ها
امکانات

رایگان
هزینه 

بلیت

میدان پونک، بلوار میرزابابایی، عدل نشانی
شمالی، پارک آموزش ترافیک منطقه 5

ارم سبزمترو

زمان 
ساعت 9تا 19فعالیت

  نشانی: خیابان ولیعصر)عج( ، ضلع شرقی پارک ساعی 
  ویژگی: در دسترس ترین پیست اسکیت تهران

معرفی: این زمین بازی که در ضلع شرقی پارک ساعی جانمایی شده با داشتن محیطی شاد و جذاب، همه روزهای سال پذیرای کودکان و نوجوانان علاقه مند 
به اسکیت است. در این پیست کودکان و نوجوانان زیرنظر قهرمانان این رشته در ایران، اسکیت سرعت، اسکیت نمایشی، اسکیت فری استایل و اسکیت هاکی 
را تخصصی یاد می گیرند و با گذراندن مراحل آموزش، در مسابقات آن نیز شرکت می کنند. کودکان کوچک تر از 4سال اجازه  استفاده از این پیست را ندارند.

   نشانی: خیابان فاطمی، ضلع شمالی بوستان لاله
   ویژگی: شلوغ ترین پیست تهران

معرفی: شرایط حضور در پیست لاله برای افراد در بازه سنی 3تا 60سال و امکان بازی همزمان والدین در کنار کودکانشان فراهم است. با توجه به 
جنس کفپوش این پیست از آسفالت، بهتر است تجهیزات ایمنی برای اسکیت سواری به همراه داشته باشید. اگر به خاطر کمبود جای پارک برای رفتن 

به این زمین اسکیت تردید دارید، بد نیست بدانید جانمایی یک پارکینگ طبقاتی بزرگ در چند قدمی بوستان لاله این نگرانی را رفع کرده است.

پیست
اسکیت

بوستانلاله

پیست
اسکیت

بوستانساعی

هر روز از ساعت 9 تا 18
زمان 

فعالیت

اتوبان تهران-کرج، پیکانشهر نشانی
خیابان شهید علی گودرزی


